Quis infirmatur, et ego non infirmor?
 quis scandalizatur, et ego non uror? Si gloriari
 oportet, quo infirmitatis meae sunt, gloriabor.
 Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi,

mi est benedictus in secula, scilicet quia non
 mentior. Damasci prepositus gentis areto
 regis custodiebat civitatem Damascenorum,
 et me comprehenderet: et per fenestram in
 porta dimissus sum per murum, et sic ef-
 fugi manus eius. Si gloriari oportet, non
 expedit quidem, veniam autem ad visiones
 et revelationes Domini. * Scio hominem
 in Christo ante annos quatuordecim: siue
 in corpore nescio, siue extra corpus nescio,
 Deus scilicet: raptum huiusmodi ad tertium
 caelum. Et scio huiusmodi hominem: siue
 in corpore, siue extra corpus nescio, Deus scilicet:
 quoniam raptus est in paradysum, et audivit
 arcana verba, quo non licet homini loqui.
 Pro huiusmodi gloriabor, pro me autem
 nihil gloriabor, nisi in infirmitatibus
 meis. Nam etsi voluero gloriari, non ero
 in sapiens; veritatem autem dicam: parco
 autem, ne quis me existimet supra id, quod
 videt in me, sicut aliquid audit ex me.

Lectio II.

De expositione sancti Joannis Chrysostomi.

hom. 26.

Magnae iactationes erant illae, quas ante
 enumeravit, quo ex tentationibus profi-
 scebantur: habet autem nunc alia, quo
 dicat, revelationes atque arcana mysteria.
 Nonim pseudo apostolica, quibus carebant,
 de se ipsis predicabant: huius contra ea etiam,
 quo ipsi in sumis, occultas, idque cum tanta
 receptas ipsi incumbat, atque: non ex-
 cedit mihi; ut omnes doceat hanc rem om-
 nino fugere. Neque enim istud acutum
 illum habet, sed potius detrimentum habet,
 nisi utilis quodam ac necessaria occasio sit,
 quo ad impellat. Postquam itaque pericula,

temptationes, insidias, mœrores ac naufragia commemoravit, ad æternum gloriationis genus se confert: ut hinc quoque ostendat, invitum se et repugnantem ad id auctore. Ideoque enim quatuordecim annorum tempus posuit. Neque enim frustra huius temporis mentionem fecit, sed ut demonstret, quod qui tot annos tacitum id tenuerat, non id nunc enuntiasset, nisi summa cum necessitas impulisset: verum eque tacuisset, nisi fratres pereuntes vidisset.

Teria VI.

Lectio I.

De epistola secunda beati Pauli apostoli ad Corinthios. cap. 12.

Ne magnitudo revelationum extollat me, datus est mihi stimulus carnis meae, angelus satanae, qui me colaphizet: propter quod iter Dominum rogavi, ut discederet a me. Et dixit mihi: sufficit tibi gratia mea; nam virtus in infirmitate perficitur. Libenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabilet in me virtus Christi. Propter quod placeo mihi in infirmitatibus meis, in contumeliis, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo: cum enim infirmior, tum potens sum. Factus sum insipiens, vos me coegistis. Ego enim a vobis debui commendari: nihil enim minus fui abis, qui sum supra modum, tametsi nihil sum, signa tamen apostolatus mei facta sunt super vos, in omni patientia, insignis et prodigiis et virtutibus. ¶ Quid est enim, quod minus habuistis pro cæteris ecclesiis, nisi quod ego ipse non gravavi vos? Donate mihi hanc iniuriam. Ene tertio hoc paratus sum venire ad vos, et non ero